
 

 

 

 

 

 

 

Num      82       Regist. Gener. 

 
DETERMINA AREA AMM.VA  NUM    29  
   
 

 

DEL     
 

EMESSO MANDATO 

 

Num.__________del_______________ 

 

                  

 

C O M U N E    D I    C A R A  F F A   D E L    B I A N C O 
Prov. Reggio Calabria 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

 

Oggetto : CONFERIMENTO INCARICO  AD UN QUALIFICATO PROFESSIONISTA 

ESTERNO ALL’ENTE, PER LA REALIZZAZIONE   E COORDINAAMENTO  DI UN 

PROGETTO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A PERSONE ANZIANE E 

DIVERSAMENTE ABILI, NON AUTOSUFFICIENTI O COMUNQUE  CON 

DIFFICOLTA’ DI AUTONOMIA, MEDIANTE  IMPIEGO DI CIRCA 20 OPERATRICI, 

DISOCCUPATE E IN DIFFICOLTA’  ECONOMICHE – DA FINANZIARE CON LE 

RISORSE ECONOMICHE  DI CUI  AI   D.G.R.  Num. 360\2009);  544\2010); 749\2010- 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
   L’anno Duemilatredici  il giorno   DUE    del mese di   APRILE  

  
- Visto l’art.183 del Dlgs. 267/2000; 

- Visto il vigente regolamento di contabilità; 

- Visti  i provvedimenti del Sindaco ,con i quali sono stati individuati i responsabili delle    

  Aree nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

 -Visto il  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato con 

delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012; 
 

Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati  dai Responsabili dei 

Servizi,  ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  

del sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 

del 27/12/2012; 
 

 



PREMESSO CHE 

 

-Con le determine , del Responsabile dell’U.O. Affari generali del  Comune di Bovalino -Capofila Distretto 

socio sanitario Sud della Locride, nn. 40\2012 , 70 e 71 del 25\06\2013, sono state assegnate a questo 

Comune, le seguenti  spettanze: 

 

 €. 6.515,02 (di cui al Piano distrettuale per la realizzazione di servizi socio assistenziali a favore di 

persone non autosufficienti  annualità 2009 D.G.R.N. 360\2009); 

  €. 8.432,31 (di cui al Piano distrettuale per la realizzazione di servizi socio assistenziali a favore di 

persone non autosufficienti terza annualità 2009 D.G.R.N. 544\2010); 

  €. 8.009,90 (di cui al Piano distrettuale per la realizzazione di servizi socio assistenziali a favore di 

persone non autosufficienti quarta annualità 2010 D.G.R.N. 749\2010); 

 €,.918,48, quale fondo residuo anno 2009; 

 TOTALE FONDI A DISPOSIZIONE  €. 23.875,71; 
 

DATO ATTO  che il Comune di Caraffa del Bianco, non ha nella Dotazione Organica idonei profili 

professionali per la redazione di un progetto di assistenza domiciliare, a persone anziane e diversamente 

abili, non autosufficienti da finanziare con le risorse economiche sopra descritte; 

 

VISTA la  delibera del Sindaco, num. 7 del  5 febbraio 2014, avente all’oggetto : “Atto indirizzo al 

Responsabile del Servizio Amministrativo,per affidamento dell’incarico esterno,per progetto socio 

assistenziale  a persone non autosufficienti o comunque con difficoltà di autonomia; 
 

 

VISTA la  propria determina num. 12 del 28/02/2014, con la quale veniva impegnata la spesa, per la 

realizzazione di un progetto a favore di persone non autosufficienti e approvato l’Avviso pubblico per il 

conferimento dell’incarico ad un qualificato professionista, per la realizzazione  il coordinamento del 

progetto medesimo; 

 

Visto l’ avviso pubblico, all’uopo predisposto ,per la procedura di conferimento dell’incarico di un 

qualificato professionista esterno all’Ente, per la realizzazione e coordinamento di un  progetto socio 

assistenziale  a persone non autosufficienti o comunque con difficoltà di autonomia, mediante impiego 

di circa 20 operatori  disoccupati  in difficoltà economiche; 

 

 

Considerato che entro le ore 12:00 del 13 marzo 2014, data di scadenza della manifestazione di interesse di 

cui all’oggetto,  risultano  pervenute, presso l’Ufficio Protocollo del Comune num. due plichi, e 

precisamente: 

 

1-Sig. DOMINELLO Antonietta, Via Nazario Sauro n. 2 – 89040 San Giovanni di Gerace (RC), 

acquisita al Protocollo in data 04/03/2014 con il num. 378; 

 

2-Sig. SANTO Carmela, Via Cavour n. 31- 89042 Gioiosa Jonica (RC), acquisita al Protocollo in data 

13/03/2014  con il num. 455; 

 

 

-Controllata tutta  la documentazione, presentata dai suddetti professionisti, che risulta conforme a quanto  

stabilito  nell’avviso pubblico e di conseguenza ammissibile alla relativa  comparazione, in quanto , entrambi 

i concorrenti ,hanno i requisiti richiesti, come da dichiarazioni personali inclusi nella domanda di 

partecipazione   ; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

-Esaminati e raffrontati  i relativi curricola; 

 

 

CONSIDERATO che ,Il curriculum presentato dalla Dott.ssa Antonietta DOMINELLO, nata a Locri 

(RC) il 21/07/1969, residente in Via Nazario Sauro n. 2 – 89040 San Giovanni di Gerace (RC), risulta 

essere particolarmente   consistente   ,sotto il profilo dell’esperienza lavorativa , prestata presso enti pubblici 

o privati, con mansioni attinenti a quelle messe a bando e perciò rilevante, sotto il profilo dell’istruzione e 

formazione, posseduti. 

 

Dovendo provvedere in merito 
 

DETERMINA 
 

 

1)Recepire la premessa narrativa sia nella forma che nei contenuti; 

 

2) Di Conferire professionale, alla Dott.ssa Antonietta DOMINELLO, nata a Locri (RC) il 21/07/1969, 

residente in Via Nazario Sauro n. 2 – 89040 San Giovanni di Gerace (RC), l’incarico , per la realizzazione 

e coordinamento di un progetto di assistenza domiciliare a persone anziane e diversamente abili, non 

autosufficienti o comunque con difficoltà di autonomia ; 

 

   

3)  Di approvare l’allegato schema di convenzione; 

 

4- trasmettere copia della presente determina, all’Ufficio di segreteria per gli ulteriori provvedimenti di 

competenza ed all’Ufficio pubblicazione atti del Comune per la relativa pubblicazione all’albo pretorio.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

COMUNE DI  CARAFFA DEL BIANCO 
Provincia di  Reggio Calabria 

 
CONVENZIONE PER  CONFERIMENTO INCARICO  AD UN QUALIFICATO PROFESSIONISTA ESTERNO 
ALL’ENTE, PER LA REALIZZAZIONE   E COORDINAMENTO  DI UN PROGETTO DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE A PERSONE ANZIANE E DIVERSAMENTE ABILI, NON AUTOSUFFICIENTI O 
COMUNQUE  CON DIFFICOLTA’ DI AUTONOMIA, MEDIANTE  IMPIEGO DI CIRCA 20 OPERATRICI, 
DISOCCUPATE E IN DIFFICOLTA’  ECONOMICHE – DA FINANZIARE CON LE RISORSE ECONOMICHE  
DI CUI  AI   D.G.R.  Num. 360\2009);  544\2010); 749\2010- 
 
L’anno duemilaquattordici __________ il giorno del mese di ______________, in  Caraffa del 

Bianco (RC);  

TRA 

 

1)- Il Comune di ________________,  rappresentato dal Sig. ____________nato  a___________ il 

_________________, il quale ,interviene e stipula in nome e per conto del Comune medesimo - 

C.F. 81001190800 - nella sua qualità di Responsabile dell’Area Amministrativa ,in virtù dei poteri 

conferitogli dalla Legge, dai Regolamenti comunali e dal provvedimento sindacale n. ________ – 

prot. n. ________ del _____________ - e di seguito chiamato Ente;  

E 

2)- La Dott.ssa  ………………., nata a …………….. il …………………. e  residente ……………… 

CF…………………..…… e P.I. …………………....;  

 

-VISTA la delibera del Sindaco num. 7 del  5 febbraio 2014, avente all’oggetto : “Atto indirizzo al 

Responsabile del Servizio Amministrativo,per affidamento dell’incarico esterno,per progetto 

socio assistenziale  a persone non autosufficienti o comunque con difficoltà di autonomia; 

VISTA la determinazione  num. 12 del 28/02/2014,con la quale  veniva impegnata la spesa, per la 

realizzazione di un progetto a favore di persone non autosufficienti e approvato l’Avviso pubblico 

per il conferimento dell’incarico ad un qualificato professionista, per la realizzazione  il 

coordinamento del progetto medesimo; 

Visto l’ avviso pubblico, all’uopo predisposto ,per la procedura di conferimento dell’incarico di un 

qualificato professionista esterno all’Ente, per la realizzazione e coordinamento di un  progetto 

socio assistenziale  a persone non autosufficienti o comunque con difficoltà di autonomia, 

mediante impiego di circa 20 operatori  disoccupati  in difficoltà economiche; 

 



 

 

 

Tutto ciò premesso 

  

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE  

 

ART. 1 – OGGETTO DELL’INCARICO 

L’Ente affida alla dott.ssa _______________________________ l’incarico per la  progettazione e il  

coordinamento di un  progetto di assistenza domiciliare a favore di anziani disabili gravi, con 

l’utilizzo  di donne in difficoltà ,che vivono in situazione di grave disagio sociale, avendo un reddito 

ISEE non superiore a 10.000,00 € annui , finanziato con i fondi di cui ai  D.G.R.  Num. 360\2009);  

544\2010); 749\2010- 

 

ART.2 – PRESTAZIONI INERENTI ALL’INCARICO 

In riferimento alla fase realizzativa dell’incarico, la professionista dovrà fornire le seguenti 

prestazioni: 

- Redazione  di un progetto ,che complessivamente non superi l’importo  massimo di € 

23.875,71  comprese le spese di progettazione , di  coordinamento  e   quelle  per  altri 

oneri a carico del Comune. Il progetto deve essere consegnato all’Ente  entro gg. 10 

dall’incarico;  

 

-  coordinamento e supervisione del progetto in fase di svolgimento, in particolare, dovrà 

verificare periodicamente  la corretta  applicazione delle disposizioni  progettuali  e la 

validità dell’attività lavorativa; 

 

- relazione finale. 

 

ART.  3  – NATURA, DURATA DELL’INCARICO E CORRISPETTIVI 

L’incarico ha natura professionale ed   avrà  durata  pari a quella prevista per la redazione del 

progetto  e coordinamento in fase di realizzazione e comporterà un compenso complessivo, al 

lordo delle ritenute fiscali e previdenziali, pari ad € 3.581,35 corrispondente al 15% dell’ intera 

somma disponibile, per la realizzazione del progetto in questione, come stabilito dalla suddetta 

delibera del Sindaco num. 16/2014; 



 

 

  
 

ART. 4 – LIQUIDAZIONE DEL COMPENSO 

 

Il compenso inerente la progettazione ed il coordinamento, sarà corrisposto alla professionista in 

due trance: 

- La prima, pari al 50%,  a consegna di tutti gli atti relativi al progetto; 

- La seconda  ,a saldo del rimanente 50%a ,conclusione delle attività di progetto; 

Il pagamento verrà effettuato  entro 15 gg. dalla presentazione della relativa fattura ; 

 

ART. 4 – RISOLUZIONE RESCISSIONE DEL CONTRATTO   

 

Nel caso di risoluzione e rescissione della presente convenzione ,per fatti non imputabili alla  

diretta responsabilità del Committente, nessun compenso o indennizzo spetterà al  professionista, 

dalla data di interruzione del rapporto fino alla scadenza fissata.  

Nel caso in cui intervengono  norme che impediscono lo svolgimento  di tale servizio, o ricorra un interesse  

pubblico prevalente , questo Ente potrà procedere alla risoluzione anticipata della convenzione, senza che il 

professionista possa pretendere alcun compenso a titolo di risarcimento.  

Per quant'altro non previsto, e/o per controversie in merito  al conferimento dell’incarico, e 

quanto altro non potrà essere definito in via  amministrativa ,trovano applicazione le vigenti 

disposizioni dei codice civile.  

 

ART.5 -ACCETTAZIONE DELL’  INCARICO 
 
Il professionista, con la sottoscrizione del presente atto, dichiara di accettare come di fatto accetta 

l’incarico oggetto della presente convenzione e si obbliga a darvi esecuzione nei termini, modalità 

e condizioni sopra riportate.   

Dichiara, altresì ,di aver ricevuto copia del codice di comportamento dei dipendenti pubblici,   

 

 
ART.6 -REGISTRAZIONE 

 
Il presente contratto sarà soggetto a registrazione, solo in caso d’uso. In tal caso le spese di 

registrazioni faranno carico alla parte richiedente, ai sensi dell’art.5 comma 2 del D.P.R. 

26/11/1972 n.634 e ss.mm.ii., a cura della parte richiedente. 

  
 



 
 
 
 

ART.7 - TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
 

Il Committente, ai sensi del D. legislativo n 196/2003 ,informa il professionista che tratterà i dati 

contenuti nella presente convenzione esclusivamente per lo svolgimento delle attività e  per 

l’assolvimento degli obblighi previsti dalle leggi e dai regolamenti comunali in materia di servizi 

socio-assistenziali e fiscale. 

Il professionista si impegna a trattare, acquisire, comunicare e diffondere i dati personali a norma 

della D. legislativo n,196/2003 in materia di riservatezza dei dati personali ed esclusivamente in 

occasione ed ai fini dello svolgimento dell'incarico conferito in forza della presente convenzione.  

 

Tanto convenuto.  

La presente convenzione viene letta, approvata e sottoscritta dalle parti ,che la trovano  

conforme alla loro volontà 

 

 

 

 

 

PER L’ENTE                                                              LA PROFESSIONISTA INCARICATA  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                  (Dott.ssa                         ) 

( Michele GERMANO’) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  
Prov. Reggio Calabria 

                  Tel. O964/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .it 
 
 

  
 

 

OGGETTO: PARERE   

CONFERIMENTO INCARICO  AD UN QUALIFICATO PROFESSIONISTA ESTERNO 

ALL’ENTE, PER LA REALIZZAZIONE   E COORDINAAMENTO  DI UN PROGETTO 

DI ASSISTENZA DOMICILIARE A PERSONE ANZIANE E DIVERSAMENTE ABILI, 

NON AUTOSUFFICIENTI O COMUNQUE  CON DIFFICOLTA’ DI AUTONOMIA, 

MEDIANTE  IMPIEGO DI CIRCA 20 OPERATRICI, DISOCCUPATE E IN 

DIFFICOLTA’  ECONOMICHE – DA FINANZIARE CON LE RISORSE ECONOMICHE  

DI CUI  AI   D.G.R.  Num. 360\2009);  544\2010); 749\2010- 

 

COMPARAZIONE CURRICULA 

 

 

Il sottoscritto Michele GERMANO’, Responsabile dell’Area Amministrativa e Affari Generali, esprime 

parere favorevole, in ordine alla regolarità  tecnica  e sulla   correttezza dell’azione amministrativa,   

AI SENSI DELL’ART . 147 bis del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del 

sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 

27/12/2012,   

 
 

Lì    2/4/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Michele GERMANO’ 

  

  

  

  

  

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


  

  

 
 

COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  
Prov. Reggio Calabria 

                  Tel. O064/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .it 

 
 

  
 

  

OGGETTO: PARERE   

 CONFERIMENTO INCARICO  AD UN QUALIFICATO PROFESSIONISTA ESTERNO 

ALL’ENTE, PER LA REALIZZAZIONE   E COORDINAAMENTO  DI UN PROGETTO 

DI ASSISTENZA DOMICILIARE A PERSONE ANZIANE E DIVERSAMENTE ABILI, 

NON AUTOSUFFICIENTI O COMUNQUE  CON DIFFICOLTA’ DI AUTONOMIA, 

MEDIANTE  IMPIEGO DI CIRCA 20 OPERATRICI, DISOCCUPATE E IN 

DIFFICOLTA’  ECONOMICHE – DA FINANZIARE CON LE RISORSE ECONOMICHE  

DI CUI  AI   D.G.R.  Num. 360\2009);  544\2010); 749\2010- 

 

COMPARAZIONE CURRICULA 
 

 

 

Il sottoscritto Rag. Vincenzo Monteleone, Responsabile dell’Area Contabile e Finanziaria, esprime parere 

favorevole, in ordine alla regolarità  contabile e alla copertura finanziaria, AI SENSI DELL’ART . 49  T.U. 
267/2000 e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, 
approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012;   

 
2/4/2014 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                        Rag. Vincenzo Monteleone  

  

  
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


 

 

-Letto approvato e sottoscritto: 

 

 

 

Il Responsabile del servizio 

Michele GERMANO’ 

 

 

 
 

□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data  4/4/2014  

□ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data_ 4/4/2014”,ai sensi 

degli ’ARTT. 26 e 27 del D.lgs n. 33 del 14 marzo 2013  
 

                                                                                                            Il Responsabile del Servizio 
 

                                                                                                                 Michele GERMANO’ 
 

 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-Letto approvato e sottoscritto: 

 

 

 

Il Responsabile del servizio 

F.TO:Michele GERMANO’ 

 

 

 
 

□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data   4/4/2014 

 □ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data  4/4/2014  ,ai 

sensi del COMMA 2 DELL’ART. 18  LEGGE 7 AGOSTO 2012  N. 134- 

 

                                                                                                            Il Responsabile del Servizio 
 

                                                                                                          f.TO:  Michele GERMANO’ 
 

 
  

   

 
  

  
  

 

Per  Copia conforme all’originale 

 

Li    4/4/2014 

 

Il Responsabile del servizio 

Michele GERMANO’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


